
HUNUNPA.cz - www.HUNUNPA.cz :: informační server nejen pro oddíly

Jeřáb popelavý
databáze ptactva
Zasláno od: onys
Datum zveřejnění: 10.6.2004

Je větší než Čáp bílý.

Řád:Krátkokřídlí
Čeleď:Jeřábovití
Rod a druh:Jeřáb popelavý (Grus grus)
Popis:Je větší než Čáp bílý.
Prostředí:Až na výjimky je velmi plachý a žije skrytě, takže na jeho přítomnost nejspíš upozorní
charakteristické troubení.
Potrava:Potravu tvoří především semena a zelené části rostlin, ale v menší míře také drobné
bezobratlé živočichy - sbírá na loukách a polích.
Hnízdění:Hnízdo staví na zemi, většinou na ostrůvku suché půdy uprostřed mokřin. Na snůšce dvou
vajec se střídají oba.

http://www.hununpa.cz 16.2.2019 22:37:50 - 1

http://www.hununpa.cz
mailto:hununpa@hununpa.cz

